And. Barb. ¶ Optimam. Et uide pro intellectu huius l. Inn. & alios in c. cum in iure de offi. deleg. ¶ Alex. confi. 45. 46. 83. 136. lib. 1. Abb. in c. illud extra. de præscrip. Dec. confi. 42. 4. dub. & limita hanc l. ut per Bar. in l. j. C. de fid. instru. & iur. hast. fisc. & uide Mach. 8 o. Dec. in l. ex his C. de test. mil. P V T.

¶ Optimam. Vide Lanc. Dec. in auth. si quis in aliquo in fi. s. de edend. & ibi Ias. versi ultra Bar.

- ^b Alex. ¶ In instrumento. An dies & locus debeant insegi in instrumento, adde Bar. in l. lecta. in fi. si cert. pet. & in l. de pupillo. s. qui nunciat. de oper. noui nunc. Bart. super secunda Cod.

maggio 1905

Ba r. Ad octauum lib. Cod.

De inutilibus stipulationibus. Rubrica.

L E X P R I M A.

X stipulatione. Pupillus nō p̄t obligari, sine aut. tu. h. d. Vtrū pupill⁹ obliget nāst. vel nō, gl. tāgit hic. Dic. plene, ut L. ff. de noua.

L E X I I.

a Libera. * Stipulatio poenalis non valet in matrimoniiis, hoc dicit.

A D D I T I O.

- 2 Ale. ¶ Libera. Stiplo dolo inita ualeat, ope tñ exceptionis si rescindat, limita, ni si fāuore dotis, q̄a tūc dolus dás cām stipioni, eā uitiat ipso iure in l. si cū mulier. & ibi Imo. ff. so. ma. Itē limita, nisi dolus daret cām distractui aposito, sup p̄ctu stricti iuris, q̄a licet ille distractus sit stricti iuris, tñ sumit naturā bonę fidei, ut probat in l. si sub præter tu. & ibi Bar. s. de trans. Item limita, nisi esset apposita super p̄ctu bonę fidei. Glo. est in l. si quis cum aliter. & ibi uide de verb. oblig.

L E X I I I.

Vt inter. Inter absentes non potest ſhi stiplo, nec alteri stipulari. Itē, qñ petit interesse, admittitur petitio incerta certificanda per sententiam. h. d. Signa tex. in fi. ibi, ob incertę actionis. &c. De quo videbitis in l. certi condicio. ff. si cer. pet.

De duobus reis stipulandi. Rubrica.

L E X P R I M A.

Reditor. Hic habes auth. quæ ponit qualiter conſtruuntur duo rei. Hāc l. & authen. com mentau. &c est uilissima repetitio.

A V T H E N T.

- 1 In modo constituendi duos reos, quod hodie n̄l sit immutatum.
- 2 Duo rei debendi, qualiter conſtruuntur.
- 3 Duo rei credendi, qualiter conſtruuntur.
- 4 In obligatione, quā re contrahitur ad diuidua, ut est in mutuo, an conſtruuntur duo rei.
- 5 Lex, quomodo singat super impossibili.
- 6 In deposito, & commodato, an possint conflitui duo rei.
- 7 In obligatione continentie aliquid individuum obligatione, & solutione, an & quando conſtruuntur duo rei.
- 8 Duo rei in obligatione facti, qualiter conſtruuntur: quō duo rei credendi.
- 9 Qui obligant accessorie, an & qn̄ teneant insolidū, & sint duo rei debendi.
- 10 Plures gerentes aliquod officium, uel aliquam administrationem, qualiter obligentur, & sint duo rei debendi.
- 11 Si ex pluribus, mercatoribus, minus contrahat, an quilibet teneatur insolidū, & sint duo rei.
- 12 Institor & exercitor possunt conueniri ex eorum contractibus. Item propnens, & quilibet eorum insolidum, an dicātur duo rei insolidum, quod non sed unus tenetur principaliter, alter accessorie.
- 13 Plures domini, qui ex facto vniuersi tenentur insolidum de peculio, an teneantur ut duo rei.
- 14 Que diuersitas impedit constitutionem duorum reorum.
- 15 Si plures cum pluribus fecerunt pacem sub pena, & unus fuit offensus, an omnes, de illa parte poterunt insolidum agere contra omnes de alia parte insolidum. ubi, quod non sunt duo rei credendi insolidum, nec debendi.
- 16 Quando plures tenentur ex delicto insolidum, non sunt correi.
- 17 Si plures tenentur ex quasi maleficio, non sunt proprie duo rei.
- 18 Pater & filius, an sint duo rei credendi, quando filius acquisiuit obligacionem, & actionem, ex causa peculij profecti.
- 19 Plures rei debendi sunt, qui eidem debent uere, uel filie, ex eadem causa, principaliter, ex voluntate eorum.
- 20 Plures rei credendi sunt, quando pluribus insolidum deberetur idem vere, uel filie, ex una eademque causa principaliter ex voluntate.
- 21 Plures rei debendi, possunt simul conueniri.
- 22 Vno & eodem libello, quando plures possunt conueniri, & etiam agere.
- 23 Creditor, quando possit unum ex pluribus insolidum obligatis conuenire. Qui sint illi, qui habent beneficium diuisionis, & nu. 28.
- 24 In duobus reis credendi, hodie nihil est immutatum, nu. 26.
- 25 An hodie aliquid sit innovatum, quando plures rei insolidum conueniuntur uno, vel diuersis libellis.
- 27 Unus ex duobus reis credendi, potest agere procuratorio nomine alterius.
- 28 Cui incumbat onus probandi alterum ex correis esse soluendo, altero per actorem conuento.
- 29 Si ad unum ex correis peruenit tota quantitas, an aliis possit petere, quod illa prius excutiat.
- 30 Ut beneficiorum diuisionis competat, qualiter intelligantur presentes, uel absentes correi, & quomodo probetur presentia, uel absentia.
- 31 Altero ex correis non datur tempus cōtradicēti instantie, si cut fideiussori.
- 32 Quando unus ex reis est præsens, & soluendo; sed non potest cōueniri, quid agendum sit circa beneficium diuisionis.
- 33 Beneficium diuisionis, potest renunciari.
- 34 Agens contra unum ex correis debendi, licet nō possit cogi cauere de rato pro altero correio credendi, cauet tamen de defendendo debitorem, si ab altero conueniatur.

- 35 Solutio facta alteri ex correis credendi, an tollat alteri actionem.
- 36 Vno ex correis debendi totum soluente, alius liberatur in totum.
- 37 Solutione partis facta ab altero, an videatur facta diuiso.
- 38 Unus ex correis credendi, recipiendo partem ab uno ex correis debendi, p̄iudicat alteri correo.
- 39 Acceptatio facta ab uno ex reis credēdi, an p̄iudicet alteri, & p̄sit alteri ex reis debēdi, q̄ sic. Liberatio facta ab uno correorū credēdi, nocet alteri.
- 40 Acceptatio si ē facta uni, cū pacto, q̄ sibi tm̄ proſit, tūc nō p̄oſt alii.
- 41 Petitiō facta ab uno reorum credēdi, quando proſit alijs.
- 42 Si post litem contestat am factam ab uno reorum credēdi, instantia cause perijt, an remanebit instantia communis utrius reorum credēdi.
- 43 Sententia lata pro uno ex reis debendi, an proſit alijs.
- 44 Sententia condemnatoria, lata contra unum ex reis debendi nocet alteri.
- 45 Sntia lata pro uno ex correis credēdi, aut cōtra unū nocet & p̄oſt alijs.
- 46 Iuramentum factum per unum ex correis, quando proſit, uel noceat alijs.
- 47 Iuramentum delatum per unum ex reis debendi quando noceat correo.
- 48 Iuramentum delatum ab uno ex reis credēdi, quando noceat correo.
- 49 Pactum factum uni ex correis debendi, quando proſit alijs.
- 50 Ratio diuersitatis inter pactum, & acceptilationem.
- 51 Factum ab uno ex correis, quod noceat alteri, quantum ad interrumpēdam prescriptionem, quo ad alia.
- 52 Pactum factum ab uno ex reis credēdi, quando proſit uel noceat alteri.
- 53 Nouatio unius ex reis debendi, quād proſit alijs, & quid in reis credēdi.
- 54 Si unus ex duobus reis credēdi, ex contractu iuris gentium liberat reum per stipulationem, & acceptilationem subsequentem, an alteri reo p̄iudicet.
- 55 Nouatio facta per delegationem, per unum ex reis credēdi, uel debendi, quando alijs proſit, uel noceat.
- 56 Cessio facta ab uno ex reis credēdi, uel debēdi, qn̄ proſit uel noceat alteri.
- 57 Confessio facta per unum, tam ex reis debendi, quam credēdi, quando noceat alijs, uel quando proſit.
- 58 Ex successione alterius correorum, quando obligatio extinguitur.
- 59 Mora unius ex correis, quando noceat, uel proſit. nu. 61.62.
- 60 Si creditor fuit in mora recipiendi ab uno ex reis debendi, qui obralit pecuniam petitam, qua postea perempta est, an alteri proſit.
- 61 Creditor si fuit in mora, uno ex reis offerente, & creditor interpellavit alium reum, qui non obtulit, an per hoc videatur purgata mora.
- 62 Culpa unius correorum, quando alteri noceat.
- 63 Rescissio facta in personam unius correorum, quando alteri noceat.
- 64 Exceptio competens uni ex correis debendi, quando porrigitur ad alterū.
- 65 Duo rei debendi, an videantur inuicem fideiubere, & nu. 69.
- 66 Ex fideiufione, duplex contrahitur obligatio.
- 67 Qua actione ille correus, qui soluit repeatat.
- 68 Si unus ex pluribus tutoribus, curatoribus, depositariis, commodataris, vel administratoribus ciuitatis soluit, qualiter ab alio repeatat.
- 69 Si unus ex duobus reis debendi suo iuramento liberat alii, ab eo nō repeatit.
- 70 Correus, qui fuit liberatus acceptilatione, quando possit ab illo, qui est liberatus repetere.
- 71 Correus damnificatus culpa alterius, potest ab eo repetere.
- 72 Correus credendi, quando ab altero correo, qui solutionem recipit repetere potest, & qua actione.
- 73 Quando unus ex reis credēdi, aliquem liberavit facto suo, an alter ab eo repetere possit.
- 74 Quando unus ex reis credēdi, aliquem liberavit facto suo, an alter ab eo repetere possit.
- 75 Actio qua cedi debet uni ex correis, quando, quo iure, & in quantum cedi debet remissive.